
16 DIÁRIO OFICIAL Nº 33460 Segunda-feira, 18 DE SETEMBRO DE 2017

DOMINGO -24/09/17

TEMPO HORA INSTRUÇÃO INSTRUTOR QTH C/H

1 07:00 - 07:45 ESCOLTA MOTORIZADA 1º TEN EB TEIXEIRA A DEFINIR 01/15.

2 07:45 - 08:30 ESCOLTA MOTORIZADA 1º TEN EB TEIXEIRA A DEFINIR 02/15.

3 08:30 - 09:15 ESCOLTA MOTORIZADA 1º TEN EB TEIXEIRA A DEFINIR 03/15.

- 09:15 - 09:20 INTERVALO    

4 09:20 - 10:05 ESCOLTA MOTORIZADA 1° TEN EB TEIXEIRA A DEFINIR 04/15.

5 10:05 - 10:50 ESCOLTA MOTORIZADA 1º TEN EB TEIXEIRA A DEFINIR 05/15.

6 10:50 - 11:35 ESCOLTA MOTORIZADA 1º TEN EB TEIXEIRA A DEFINIR 06/15.

- 11:35 - 12h35 ALMOÇO    

7 12:35 - 13:20 ESCOLTA MOTORIZADA 1º TEN EB TEIXEIRA A DEFINIR 07/15.

8 13:20 - 14:05 ESCOLTA MOTORIZADA 1º TEN EB TEIXEIRA A DEFINIR 08/15.

- 14:05 - 14:10 INTERVALO    

9 14:10 - 14:55 ESCOLTA MOTORIZADA 1º TEN EB TEIXEIRA A DEFINIR 09/15.

10 14:55 - 15:40 ESCOLTA MOTORIZADA 1º TEN EB TEIXEIRA A DEFINIR 10/15.

11 15:40 - 16:25 ESCOLTA MOTORIZADA 1º TEN EB TEIXEIRA A DEFINIR 11/15.

- 16:25 - 16:30 INTERVALO    

12 16:30 - 17:15 ESCOLTA MOTORIZADA 1º TEN EB TEIXEIRA A DEFINIR 12/15.

13 17:15 - 18:00 ESCOLTA MOTORIZADA 1º TEN EB TEIXEIRA A DEFINIR 13/15.

14 18:00 - 18:45 ESCOLTA MOTORIZADA 1º TEN EB TEIXEIRA A DEFINIR 14/15.

15 18:45 - 19:30 ESCOLTA MOTORIZADA 1º TEN EB TEIXEIRA A DEFINIR 15/15.
Protocolo: 227770

VICE-GOVERNADORIA DO 
ESTADO

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

 
PORTARIA Nº 086/2017-GVG  DE 15 DE SETEMBRO DE 

2017.
 
Fundamento Legal: Decreto Estadual nº 1.180, de 12 de agosto 
de 2008.
 
A ORDENADORA DE DESPESAS DA VICE-GOVERNADORIA DO 
ESTADO, no uso de suas atribuições legais;
 
RESOLVE:
Conceder Suprimento de Fundos na Ordem de R$ 1.800,00 
( Mil e Oitocentos Reais ), ao servidor MARCELO PEREIRA DE 
HOLANDA, CPF:658.903.372-20, Matrícula Funcional 5833167/1, 
Ajudante de Ordem, para atender despesas eventuais de pronto 
pagamento de apoio logístico ao Gabinete Militar da Vice-
Governadoria do Estado.
 
Dotação Orçamentária: 32101 – 04.122.1297.83140000-
33.90.30 R$ 1.800,00
 
Fonte de Recurso: 0101000000
 
O prazo para aplicação do Suprimento de Fundos será 45 
(quarenta e cinco) dias, a contar da data do recebimento.
 
O prazo para encaminhamento da prestação de contas é de 10 
(dez) dias, após o período de aplicação, sujeitando-se a tomada 
de contas, se não o fi zer no prazo determinado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
 
ELLEN MOREIRA
Ordenador de Despesas
 

Protocolo: 227453

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA AGE Nº 064/2017-GAB, DE 15 DE SETEMBRO 
DE 2017.

O GERENTE ADMINISTRATIVO, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pela Portaria AGE Nº 063/2016-GAB, de 
07/11/2016, e de acordo com o Decreto Estadual Nº 734/1992, 
de 07/04/1992, a Orientação Normativa AGE Nº 001/2008, de 
11/03/2008, os termos do Art. 1º, I, alínea “b” e II, § 2º, I do 
Decreto Estadual Nº 1.739/2017, de 07/04/2017 e considerando 
os autos do Processo N° 2017/396047.
RESOLVE:
CONCEDER 1 (uma) diária ao Servidor Roberto Paulo Amoras, 
Matrícula Nº 8014361/5, ocupante do cargo de Auditor Geral do 
Estado, que também exerce o cargo de Presidente do Conselho 
Nacional de Controle Interno - CONACI, que viajará a serviço 
para Brasília/DF, no dia 18/09/2017, a fi m de participar da 
5ª Reunião de Grupo de Trabalho, cujas atividades estarão 
relacionadas ao Grupo Técnico que tem como responsabilidade 
tratar dos assuntos referentes à Ação “2” – “Desenvolver ações 
que permitam apoiar a implementação do sistema de controle 
interno nos Estados e Município” da Estratégia Nacional de 
Combate à Corrupção e à Lavagem de Dinheiro – ENCCLA, 
conforme autorizado por meio da Portaria Nº 1.179/2017-CCG 
de 14/09/2017, publicada no DOE Nº 33.459 de 15/09/2017.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Luis Claudio Lopes Sacramento
Gerente Administrativo-Financeiro

Protocolo: 227295

OUTRAS MATÉRIAS
REITERAÇÃO DE NOTIFICAÇÃO DE COMPARECIMENTO

A Auditoria Geral do Estado – AGE, neste ato representada 
pelo Auditor Geral do Estado, Senhor ROBERTO PAULO AMORAS, 
vem REITERAR A NOTIFICAÇÃO à empresa TECNOSET 
INFORMÁTICA - PRODUTOS E SERVIÇOS, inscrita no 
CNPJ sob o Nº 64.799.539/0001-35, qualifi cada no PREGÃO 
ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS SEAD/DGL/SRP  Nº 
005/2016-AGE, publicada no DOE Nº 33.454, em 08/09/2017, 
referente à Ata de Registro de Preços Nº 06/2016, a 
comparecer neste Órgão, no prazo de 72 horas, a fi m de tratar 
de assunto relacionado à hipótese de contratação da prestação 
de serviço de reprografi a, com locação de equipamentos de 
informática, sob pena de responsabilidade pelo não cumprimento 
dos encargos estabelecidos no referido certame, de acordo com 
o Decreto Estadual Nº 876/2013, de 29 outubro 2013.
ROBERTO PAULO AMORAS
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 227442

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

RESUMO DA PORTARIA Nº 451 DE 15 DE SETEMBRO DE 2017
Nome: Delkson Roberto Alves de Oliveira
Cargo: Gerente
Nº de Diárias: 23 e ½ (vinte e três e meia) 
Origem: Belém/PA
Destino: Tailândia, Abaetetuba, Acará, Moju, Benevides e Santa 
Bárbara/PA.
Período: 13/09 a 06/10/2017.
Objetivo: Realizar ações de cidadania através da caravana do 
PROPAZ Cidadania nos municípios supracitados.
JORGE ANTONIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ
RESUMO DA PORTARIA Nº 452 DE 15 DE SETEMBRO DE 2017
Nome: Luiz Cláudio Amaral Santos
Cargo: Assessor de Imprensa II
Nº de Diárias: ½ (meia)
Origem: Belém/PA
Destino: Acará/PA
Período: 13/09/2017
Objetivo: Realizar cobertura jornalística das ações de cidadania 
através da caravana do PROPAZ Cidadania nos municípios 
supracitados para publicação nas mídias sociais.
JUCILENA MARIA BORGES CORRÊA
Diretor Administrativo e Financeiro 
Fundação PROPAZ
RESUMO DA PORTARIA Nº 453 DE 15 DE SETEMBRO DE 2017
Nome: Jorge Antonio Santos Bittencourt
Cargo: Presidente 
Nº de Diárias:03 e ½ (três e meia)
Origem: Belém/PA
Destino: Dom Eliseu e Viseu/PA
Data: 14 a 17/09/2017. 
Objetivo: Participar da programação das Ações da caravana do 
PROPAZ Cidadania nos municípios supracitados.  
JUCILENA MARIA BORGES CORRÊA
Presidente, em exercício, da Fundação PROPAZ
RESUMO DA PORTARIA Nº 454 DE 15 DE SETEMBRO DE 
2017
Nome: Denisson Martins de Sousa 
Cargo: Assessor Operacional 
Origem: Belém/PA.
Destino: Dom Eliseu e Viseu/PA
Período: 14 a 17/09/2017.


